[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _________
г. Наро-Фоминск
Об увековечивании подвига Стерликова Ивана Николаевича,

совершенного в декабре 1941 года на территории Наро-Фоминского городского округа

в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

 В целях увековечивания подвига воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Московской области от 08.02.2018 №11/2018-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области», решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 24.07.2018 № 9/22 «Об утверждении Положения об увековечивании памяти погибших при защите Отечества, выдающихся личностей и исторических событий на территории Наро-Фоминского городского округа», предложением исполняющего обязанности Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа от 18.11.2020 №153-01Сз-1244, руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области решил:

1.Увековечить подвиг Стерликова Ивана Николаевича, совершенный в декабре 1941 года на территории Наро-Фоминского городского округа в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, путём установки мемориальной доски на мемориальном воинском захоронении, расположенном в д. Мельниково Наро-Фоминского городского округа.

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа
	А.С.Шкурков